
UCHWALA Nr LXIX/5/2024
RADY POWIATU W KOŃSKICH

z dnia 2 lutego 2024 roku

w sprawie upamiętnieniaJubileuszu 25 -lecia Powiatu Koneckiego

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 21 oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 107), Rada Powiatu
uchwala, co następuje:

§ 1

Rada Powiatu w Końskich z okazji Jubileuszu 25 -lecia Powiatu Koneckiego wyraża

głęboką wdzięczność oraz składa wyrazy uznania i podziękowania wszystkim, którzy
pracowali na rzecz naszego Regionu. Dziękuje radnym Rady Powiatu w Końskich, członkom

Zarządu Powiatu, pracownikom wszystkich instytucji , których organem prowadzącym jest
Powiat Konecki.

§2

Rada Powiatu w Końskich wyrazy uznania i podziękowania kieruje również

do mieszkańców, którzy swoją codzienną pracą i aktywnością na różnych polach budują

tożsamość gospodarczą, kulturową i społeczną Powiatu Koneckiego.

§3

Rada Powiatu w Końskich deklaruje niezmienną wolę współpracy ze wszystkimi
podmiotami życia gospodarczego, społecznego i politycznego na rzecz zgodnego rozwoju
Powiatu Koneckiego oraz uczestniczenia w procesie współdziałania partnerskiego z innymi
jednostkami samorządu terytorialnego w kraju i zagranicy.

Rada Powiatu w Końskich wyraża przekonanie, że kolejne lata będą kontynuacją

prowadzonych przez ostatnie ćwierćwiecze działań na rzecz rozwoju naszej Małej Ojczyzny.

§4

Wykonanie uchwały powierza się PrzewodniczącemuRady Powiatu w Końskich.

§5

Uchwaławchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zbigniew ',"'1,~lczyk



UZASADNIENIE

Mija 25 lat od historycznego dla Naszego Regionu wydarzenia jakim było utworzenie

Powiatu Koneckiego.

Ustawą z dnia 24 lipca 1998 r. o wprowadzeniu zasadniczego

trójstopniowego podziału terytorialnego państwa uchwalono wprowadzenie z dniem

1 stycznia 1999 r. zasadniczego trójstopniowego podziału terytorialnego państwa na gminy,

powiaty i województwa. Pierwsze wybory do organów stanowiących województw

i powiatów przeprowadzono w dniu 11 października 1998 roku.

Wydarzenie przypomina nam o znaczeniu i wartościach, jakie samorząd terytorialny

wprowadza w życie Małej Ojczyzny. Rok 1998, w którym odbyły się wybory samorządowe

do rad powiatów, trwale zapisał się na kartach historii lokalnych społeczności . Samorząd

powiatowy stanowi odtąd drugi szczebel samorządu terytorialnego w Polsce, pomiędzy

samorządem gminnym, a samorządem wojewódzkim.

Po 25 latach od tych wydarzeń możemy świętować istnienie Powiatu Koneckiego,

w którym samodzielnie decydujemy o najważniejszych dla nas sprawach .

Wobec powyższego, Rada Powiatu w Końskich pragnie uczcić ten Jubileusz poprzez

podjęcie przedmiotowej uchwały.


